
 

 

 

 

 

 

   

  

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via De Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F. 94030680634 

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail: nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it 

Sede coordinata “Federigo Enriques”: Via Gianturco, 7 – 80055 Portici (NA) – Tel. 081475684 – Fax 081482920  

1 

 

 

 AL PERSONALE ATA 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

e p.c. AL DSGA 

 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO  personale ATA interno per conferimento n. 2 incarichi di 

               Collaboratori Scolastici per la realizzazione del progetto   PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA Azioni di potenziamento delle competenze  STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023). 

Intervento: Linea di A Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti Titolo del progetto: “: “eLEVIamo le competenze STEM e Multilinguistiche: yes we 
can!” Codice del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-1224 

                 CUP: C74D23002840006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

            VISTO il R.D. 18.11.1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale        

            dello Stato e relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

 

            VISTA la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di     

           accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

            VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08.03.1999 n. 275 concernente il Regolamento recante le  

            norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997 n. 59; 

 

           VISTA la legge 15.03.1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  

           regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

            VISTO l’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 

 

           VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

            dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

           VISTO l’art. 1 commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

 

           VISTO l’art. 1 commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

           VISTA la legge 28 gennaio 2016, n. 11; 

           VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129 concernente “Istruzioni generali sulla gestione      

     amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143 della L. 13 luglio 2015                             

             n. 107; 

             

            VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle risorse      

            alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”              

             nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi  

            all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione  

mailto:nais084009@istruzione.it
mailto:nais084009@istruzione.it




 

 

 

 

 

 

   

  

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via De Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F. 94030680634 

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail: nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it 

Sede coordinata “Federigo Enriques”: Via Gianturco, 7 – 80055 Portici (NA) – Tel. 081475684 – Fax 081482920  

2 

 

                  

                  europea – Next Generation EU; 

 

                 VISTA la delibera n. 1 del 27 novembre 2023 del CdI per la presentazione del progetto competenze  
                 stem e multilinguistiche nelle scuole statali (d.m. 65/2023)- codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 1224; 

 

                 VISTA la delibera del C. I. n.3 del 11 dicembre 2023 del Coll. Docenti per la presentazione del  

                 Progetto competenze stem e multilinguistiche nelle scuole statali (d.m. 65/2023)- codice  

                 avviso/decreto M4C1I3.1- 2023-1143; 

 

            VISTO il progetto presentato dall’Istituzione scolastica dal titolo ““eLEVIamo le competenze STEM e 
                 Multilinguistiche: yes we can!” !" inoltrata in data 07/02/2024 con codice identificativo M4C1I3.1- 

                  2023-1143;1224; 

 

                 VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei  

                “conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

                   

                  VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e l’Istituto               

                d’Istruzione Superiore “C. Levi” di cui al prot.A00GABMI N. 0033097 del  28/02/2024  per la  

                regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto eLEVIamo le  

                competenze STEM e Multilinguistiche: yes we can!” che costituisce formale autorizzazione all’avvio  

                del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per un finanziamento di € 83.039,62 per la 

                realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1;                   

  

                VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 3 del 10/04/2024 di approvazione del progetto             

                autorizzazione al Dirigente Scolastico a svolgere l’incarico di Project Manager Direzione e  

                Coordinamento Gestione Stem  nell’ambito del PNRR; 

                                

                  VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del Merito  

                   prot.n. 132935 del 15 novembre 2023;                     

 

                  CONSIDERATI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari;                         

 

                 VISTA la nomina Rup (Responsabile del procedimento) con nota prot. n. 3878-VI del 20/03/2024; 
            

        VISTO il Decreto prot. n. 2532/2024 del 12/03/2024 di assunzione in Bilancio del Progetto PNRR 

           “Potenziamento competenze STEM e multilinguistiche “ - M4C1I3.1-2023-1143-1224; 

 

                  CONSIDERATO che il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e chiuso mediante l'apposita funzionalità     

                  presente sulla piattaforma FUTURA PNRR entro il 31 dicembre 2025 e che l'importo complessivo del progetto  

                  ammesso al finanziamento è pari ad € 83.039,62; 

                  CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto triennio 2022/2025;                   

                  VISTA la nota MI n. 23940 del 19.09.2022- Indicazioni operative in merito ai  

             documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025; 
 

mailto:nais084009@istruzione.it
mailto:nais084009@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

   

  

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via De Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F. 94030680634 

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail: nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it 

Sede coordinata “Federigo Enriques”: Via Gianturco, 7 – 80055 Portici (NA) – Tel. 081475684 – Fax 081482920  

3 

 

 

 
                    VISTA la necessità di reclutare N. 2 Collaboratori Scolastici per il conferimento di incarichi di servizio ausiliario e  
                      sorveglianza al progetto PNRR D.M.65/2023; 

 

VISTA la Determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure per la selezione del personale ATA per il 

conferimento di incarichi di supporto al progetto PNRR DM65/2023 prot. n. 17028-VI del 11/12/2024;  

 

VISTE le note del MIM in relazione all’attuazione degli interventi; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Richiesta disponibilità 

E’ richiesta la disponibilità delle seguenti figure di personale ATA interno: 
a) n. 2  Collaboratori scolastici per attività operative strumentali alla realizzazione del progetto 

(allestimento spazi, pulizia spazi, apertura e chiusura locali, servizio fotocopie etc). 

Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di circa: 

a) n° 64 ore circa  per i collaboratori scolastici 

da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del 

progetto, comunque entro il 15/05/2025 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 

 

 

Art.3 Retribuzione 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL. 

 

Art. 4 Presentazione disponibilità 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro l’ 16 

Dicembre 2024 alle ore 12:00 all’indirizzo nais084009@istruzione.it avente per oggetto istanza di 

partecipazione PNRR DM 65/2023  ). Intervento: Linea di Intervento A - NOME E COGNOME. 
 

Art. 5 Affidamento incarico 

Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di contemperare 

le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e pari opportunità. 

 

                 L’incarico sarà affidato anche in presenza di una sola istanza regolarmente pervenuta per il profilo richiesto  nei    

                  termini stabiliti. 

 

Art. 6 Pubblicità 

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 

dell’Istituto e sul sito web della scuola all’indirizzo www.carloleviportici.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof, Giovanni Liccardo 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nais084009@istruzione.it
mailto:nais084009@istruzione.it
mailto:nais084009@istruzione.it
http://www.carloleviportici.edu.it/


 

 

 

 

 

 

   

  

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via De Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F. 94030680634 

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail: nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it 

Sede coordinata “Federigo Enriques”: Via Gianturco, 7 – 80055 Portici (NA) – Tel. 081475684 – Fax 081482920  

4 

 

 

 
,  

ALLEGATO A  
AL DIRIGENTE SCOLASTICO                          

 dell’I.I.S. “C.Levi” 
 

Domanda di disponibilità per l’attribuzione di incarico nel progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: 

Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

                   Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 multilinguistiche (D.M.65/2023). ). Intervento: Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi  

                 didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti Titolo : ““eLEVIamo le competenze     
                STEM e Multilinguistiche: yes we can!”-” Codice del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-1224                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                          CUP: C74D23002890006 

 

 

Il/la sottoscritto/a  Nato/a a il     

Codice fiscale Residente a   

via Recapito cell.     

Indirizzo e-mail      
 

DICHIARA 

 

La propria disponibilità per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla figura 

professionale di: 

  

o Collaboratore scolastico per attività operative strumentali alla realizzazione del progetto 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 
 

□ Di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

□ Di essere in godimento dei diritti politici 

□ Di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti: 
 
 

□ Di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 
 

□ Di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito 
□ Di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

Data   

firma    
 

 

 

AUTORIZZA 

L’Istituto al trattamento, anche con l’ausilio di mezzi informatici e telematici, dei dati personali forniti dal sottoscritto/a; 

prende inoltre atto che, ai sensi del “Codice Privacy”, titolare del trattamento dei dati è l’Istituto sopra citato in persona 

del Dirigente scolastico pro tempore e che il sottoscritto potrà esercitare, in qualunque momento, tutti i diritti di accesso 

ai propri dati personali previsti nel “Codice Privacy” (ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il diritto di 

ottenere la conferma dell’esistenza degli stessi, conoscerne il contenuto e le finalità e modalità di trattamento, verificarne 

mailto:nais084009@istruzione.it
mailto:nais084009@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

   

  

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Carlo Levi” 
Sede legale: Via De Nittis, n. 8 – 80055 Portici (NA) – Cod. Mec. NAIS084009 - C.F. 94030680634 

Tel. 081-0102193 - 081-19301460 – Fax 081-7762925 - e-mail: nais084009@istruzione.it; nais084009@pec.istruzione.it 

Sede coordinata “Federigo Enriques”: Via Gianturco, 7 – 80055 Portici (NA) – Tel. 081475684 – Fax 081482920  

5 

 

l’esattezza, richiedere eventuali integrazioni, modifiche e/o la cancellazione, nonché l’opposizione al trattamento degli 

stessi). 

Data  firma   

mailto:nais084009@istruzione.it
mailto:nais084009@istruzione.it

		2024-12-12T09:26:00+0000
	LICCARDO GIOVANNI




